



Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR)

NÚM. EXPEDIENT: 2019-001- MATERIAL DE NETEJA

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES
CONTRACTACIÓ NO HARMONITZADA – PROCEDIMENT OBERT

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL FUNGIBLE DE NETEJA A CÀRREC DE SERVEIS GENERALS I INFRAESTRUCTURES DE LA FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL HEBRON- INSTITUT DE RECERCA (VHIR).

8



CLÀUSULA 1. Objecte de la licitació.

El present plec tindrà com a objecte el subministrament de material fungible de neteja a càrrec de Serveis Generals i Infraestructures de la Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron-Institut de Recerca (VHIR).

CLÀUSULA 2. Pressupost màxim de licitació i Valor estimat del contracte.

En aquesta licitació el valor estimat del contracte i el pressupost màxim de licitació no coincideixen.

El valor estimat per aquesta licitació (sense IVA) és de **“TRENTA-NOU MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS” (39.484,92€)**, al qual, si se li suma l'import de **“VUIT MIL DOS-CENTS NORANTA-UN EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS” (8.291,83€)** corresponent a l'IVA, suma un total de **“QUARANTA-SET MIL SET-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS” (47.776,75€)**.

El pressupost total màxim per aquesta licitació, corresponent als dotze (12) mesos inicials, és de **“DINOU MIL SET-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS” (19.742,46€)**, al qual, si se li suma l'import de **“QUATRE MIL CENT QUARANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS” (4.145,92€)** corresponent a l'IVA, la quantitat total suma **“VINT-I-TRES MIL VUIT-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS” (23.888,38 €)**.

A continuació del present plec i com **ANNEX N° 1**, es disposa de la relació del material a subministrar, amb l'estimació de consum anual, així com els preus unitaris màxims estimats. Preus unitaris que el licitador tindrà la opció de millorar en la seva oferta econòmica.

En cap cas l'estimació del consum serà vinculant, el VHIR abonarà les factures del producte realment subministrat, detallant en la factura els números d'albarans degudament signats per la persona que recepcionarà la comanda.

CLÀUSULA 3. Durada del present contracte.

La durada del present contracte tindrà una durada inicial de dotze (12) mesos, prorrogables a dotze (12) mesos més.

CLÀUSULA 4. Lloc de lliurament dels productes.

Els productes a subministrar es lliuraran al personal Zelador que s'ubiquen a les recepcions dels edificis de la Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron – Institut de Recerca (VHIR). Els edificis de lliurament del fungible de Neteja seran els següents:



- **Edifici Mediterrània**
Vall d'Hebron Institut de Recerca (VHIR)
Passeig de la Vall d'Hebron, 119-129
08035 Barcelona

- **Edifici Collserola**
Vall d'Hebron Institut de Recerca (VHIR)
Passeig de la Vall d'Hebron, 119-129
08035 Barcelona

El subministrament ha de complir amb tots els requeriments legals vigents en el moment de la seva contractació.

CLÀUSULA 5. Condicions del subministrament.

1. El subministrament es lliurarà en el lloc indicat en la Clàusula 4 del present Plec, en horari de 7:30 a 14:00h del matí, de dilluns a divendres, no festius.
2. El material es lliurarà degudament empaquetat, precintat i identificat. Acompanyat del corresponent Albarà de lliurament, el qual haurà d'indicar com a mínim, data de lliurament, la quantitat subministrada de producte lliurat, i la persona que repcepciona la mercaderia.
3. El material se subministrarà de conformitat amb les peticions / comandes realitzades per la Unitat de Serveis Generals i Infraestructures.
4. Sistemàtica de lliuraments:

La Unitat de Serveis Generals i Infraestructures (SGI) del VHIR, sol·licitarà la comanda de material, mitjançant correu electrònic a l'empresa adjudicatària, indicant el tipus de producte, la quantitat a subministrar i el lloc d'entrega del material.

Des de la formulació de la comanda, l'adjudicatària tindrà un termini màxim de 72 hores per procedir al subministrament. En el cas que el termini finalitzi en dia inhàbil, se subministrarà el dia immediat hàbil.

Si el subministrament és considerat URGENT el termini màxim serà en 24 hores. En el cas que el termini finalitzi en dia inhàbil, se subministrarà el dia immediat hàbil.

Al moment del lliurament se signarà, el corresponent Albarà de lliurament.

5. Reclamacions i retirades de productes subministrats:

L'empresa adjudicatària establirà un protocol per atendre les reclamacions i les possibles retirades de productes no aptes per al seu ús.



6. Variabilitat en el nombre d'articles:

La relació de productes a subministrar no és limitativa en el seu nombre, de tal manera que Serveis Generals i Infraestructures del VHIR podrà sol·licitar major nombre del previst en qualsevol article, quan pugui finançar-se amb menors peticions d'altres articles, sempre tenint en compte la quantia total del contracte, que no podrà superar-se.

CLÀUSULA 6. Condicions de la facturació de les comandes.

L'adjudicatària realitzarà una factura per cada comanda, realment subministrada, indicant obligatòriament els números d'albarans degudament signats per la persona que recepcionà la comanda i el lloc d'entrega tal i com s'indica en el la Clàusula 4 del present Plec. En cap cas s'acceptaran factures mixtes amb albarans dels dos llocs de lliurement, cada edifici es facturarà per separat, indicant la referència "LICI-2019-001".

L'adjudicatària facturarà el material de neteja subministrat, d'acord al paràgraf anterior, i les enviarà a la següent direcció de correu electrònic: factures@vhir.org.

CLÀUSULA 7. Aspectes que es valoraran com a millores.

Els licitadors tindran la possibilitat d'incloure les següents millores:

- Disponibilitat i assessoria tècnica post-venda de la casa comercial, de manera telefònica o si s'escau per presència física de l'especialista de producte.
- Que es contempli la possibilitat de substitució, d'aquells productes que no compleixin els requeriments de qualitat a criteri de la Unitat de Serveis Generals i Infraestructures del VHIR i en un termini màxim d'una setmana.

CLÀUSULA 8. Criteris de Valoració sotmesos a Judici de Valor (50 punts)

Els criteris que a continuació s'indicaran, s'avaluaran mitjançant **judicis de valor**. Els criteris d'adjudicació per a valorar el contingut del sobre nº 2 són els següents:

Característiques qualitatives i tècniques del subministrament..... MÀXIM 50 PUNTS

8.1. Memòria tècnica i organització: 45 punts

- Memòria d'especificacions tècniques del material a subministrar, garantint el compliment dels requisits tècnics del present plec. (15 punts)



- Organització i mitjans de subministrament. (10 punts)
- Terminis de lliurament (20 punts)

8.2. Millores addicionals: 5 punts

- Disponibilitat i assessoria tècnica post-venda de la casa comercial, de manera telefònica o si s'escau per presència física de l'especialista de producte. (fins a 2 punts)
- Que es contempli la possibilitat de substitució, d'aquells productes que no compleixin els requeriments de qualitat a criteri de la Unitat de Serveis Generals i Infraestructures del VHIR i en un termini màxim d'una setmana. (fins a 3 punts)

Barcelona, 3 de gener de 2019

ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ
Dr. Joan X. Comella Carnicé
Director

Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR).

ANNEX 1: PLEC PRESCRIPCIONS TÈCNiques

EXP. 2019-001 MATERIAL DE NETEJA

PRODUCTE	UNITAT DE VENDA	UNITATS ESTIMADES ANUALS CONSUMIR EN EL PERIODE DE DURACIÓ DEL CONTRATE	PREU UNITARI MÀXIM, IVA EXCLÒS	IMPORT MÀXIM ESTIMAT, IVA EXCLÒS
Bobina secamans 1c m76mm 270m ecològic	Rotlles	3.708	2,36	8.750,88
Bossa plàstic groc 80X100 G150 (25P10) (F250)	paq. 10 bosses	10	1,11	11,10
Bossa plàstic groc 80X100 G220 GII (F25P10)	paq. 10 bosses	240	1,36	326,40
Bossa plàstic groc 80X100 G110 GII (F25P10B)	paq. 10 bosses	10	1,55	15,50
Bossa plàstic blava 85x105 G150 (25p10B) (C250)	paq. 10 bosses	900	1,27	1.143,00
Bossa plàstic blanc 53x60cm,G150 (F20P25B)	paq. 25 bosses	574	1,10	631,40
Bossa plàstic blanc 80X100G220 GRUPO II (25P10) F250)	paq. 10 bosses	1.531	1,48	2.265,88
Bossa plàstic negre 52X60G110 (80P25B)	paq. 25 bosses	330	1,05	346,50
Bossa plàstic negre 80X105G150 (25P10) (F250)	paq. 10 bosses	100	0,97	97,00
Bossa plàstic transparent 54x60cm,galga 100 (50P25B) (F12)	paq. 25 bosses	42	1,51	63,42
Bossa plàstic transparent 80x120cm,galga 150 (25P10B) (F2)	paq. 10 bosses	550	1,51	830,50
Bossa plàstic verd 80x100cm,G220 (25P10) (F200)	paq. 10 bosses	400	1,73	692,00
Bossa plàstic curt envàs paraigües	paq. 100 bosses	2	4,98	9,96
Bossa plàstic llarg envàs paraigües	paq. 100 bosses	2	8,02	16,04
Escumbreta WC PIÑA (C60U)	Unitat	12	0,72	8,64
Escobillero complet WC (C16U)	Unitat	4	1,40	5,60
Higiènic ind. 2C M45mm 200M F12U (P48F)	Rotlles	2.244	1,25	2.805,00
Lilexiu garrafa 1 litre	1 litre	645	0,53	341,85
Gel de mans TENSIGEL poma 1 L (C15UD)	1 litre	454	2,18	989,72
Gel de mans TENSIGEL poma (garrafa 5 l.)	5 litres.	4 garr.	3,87	15,48
Rotlle paper alumini 60 metres (*)	Rotlle 60metres(*)	93	2,35	218,55
Baïetes microfibra petita (bany, cuina)	Unitats	90	0,54	48,60
Fregall esponja verda	Unitats	102	0,34	34,68
Sal rentaplats gra (bossa 3 Kg.)	Bossa 3 kg	14	1,04	14,56
Sabó renta-plats a mà concentrat 1300cc	1,3 litres	28	2,15	60,20

19.742,46 4.145,92 23.888,38

Valor estimat del contracte

39.484,92 8.291,83 47.776,75